
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Ambito Territoriale per la Provincia di Perugia 

Domenica Benedetti 
File:rettifica trasf.medie 

Viale Carlo Manuali -Perugia  Tel. 075.58281 –Fax.075.5828300 

 
 

 
Il Dirigente 

 
Visto il C.C.N.I. sottoscritto il 23/02/15 e l’O.M. n.4 del 24/02/15, concernente la mobilità 
del personale della scuola per l’a.s. 2015/2016; 
 
Visto il provvedimento di questo Ufficio, prot.n. 6923 del 28/05/2015,  con il quale è  stato 
pubblicato l’elenco degli insegnanti di ruolo che hanno ottenuto il trasferimento o il 
passaggio di ruolo  nella scuola secondaria di primo grado per l’a.s. 2015/2016; 
 
Visto il provvedimento prot.n. 7555 del 12/06/2015  con il quale sono state apportate delle 
modifiche ai trasferimenti per l’a.s. 2015/16; 
 
Considerato che la docente Ucciardello Loredana titolare su posto di sostegno ha revocato 
nei termini previsti dal CCNI la domanda di trasferimento per la classe di concorso A030 e 
che di conseguenza  il trasferimento presso  la scuola media “Bonfigli” di Corciano è da 
ritenersi nullo; 
 
Ritenuto di dover rettificare i trasferimenti ed attribuire la sede relativa alla scuola Media 
“Bonfigli” di Corciano e le sedi che di conseguenza si liberano ai docenti con maggiori 
requisiti, nel potere di autotutela concessa all’Amministrazione, 
 

DISPONE 
 
Art.1) Il provvedimento prot. n. 6923 del 28/05/2015, con il quale è stato pubblicato 
l’elenco dei trasferimenti per l’anno scolastico 2015/16, relativamente alle scuole 
secondarie di primo grado e il provvedimento prot.n.7555 del 12/06/2015 con il quale sono 
state apportate modifiche allo stesso provvedimento dei trasferimenti, sono rettificati ed 
integrati nel modo appresso indicato: 
 
 
A030 Educazione Fisica 
 
Annullamento trasferimento 
 
-Ucciardello Loredana 
Tit. posti di Sostegno   PGMM841016  “Bonfigli” Corciano 
A posti comuni PGMM481016   “Bonfigli” Corciano  
        p.185 
 
 
 

MIUR.AOODRUM.REGISTRO UFFICIALE(U).0007710.16-06-2015



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Ambito Territoriale per la Provincia di Perugia 

Domenica Benedetti 
File:rettifica trasf.medie 

Viale Carlo Manuali -Perugia  Tel. 075.58281 –Fax.075.5828300 

 
Trasferimento nella Provincia 
 
- Salinaro Saverio  
Da PGMM821011 “Vannucci”  Città della Pieve 
A PGMM841016   “B. Bonfigli”  Corciano   

p.111 
- Ferrando Marina  
Da PGMM81602E    Tavernelle Panicale 
A PGMM821011    “Vannucci” Città della Pieve  

p.166 
 
Rettifica Trasferimento nella Provincia 
 
-Gionta Sergio  
Da PGMM80804N    “S.Benedetto” Valfabbrica 
A PGMM117006     “Moneta” Marsciano   

p.30  
Rettifica Trasferimento Interprovinciale 
 
-Barzanti Monica 
Da TVMM 88101D   Scuola media ”G. Motta”  Treviso  
A PGMM81602E    Scuola Media Tav. Panicale 
Anziché PGMM117006  Scuola media “Moneta” Marsciano 
 
Art.2) Ai sensi dell’art.12 del CCNI sulla mobilità, in relazione agli atti che si ritengono 
lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt.135, 
136,137e 138 del CCNL del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 
conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art.n.31 della legge 
4 novembre 2010 n. 183. 
 
 

Il Dirigente 
Antonella Iunti 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 

-Ai Docenti interessati 
-All’Albo provinciale 
-Alle OOSS  - Loro Sedi 
-Ai Dirigenti scolastici - Loro Sedi 


